insiyiut Mechanzac) Budownictwa
i Gomictws Skalnego
Oddziat zamisiscowy w Kalowicach

N
-t

fﬂu’l 87 i!‘{gtﬁwim. b.i,u\l;.f('ﬁrfn:htezgg J\ %:3 A‘\ T
aboratorkim Matarstow Budewisnyeh, | \’ . .
‘tol.fax (32) 268 35 53, NIP 5250008519 P CA Katowice, dnia 24.07.2017 r.

POLSKIE CENTRUM (migjscowosc, data)

AXAEOYTACH

WOIEWODZE
plccz‘l:éﬁagi&\’r%gﬁi&edm: 3638 o laboratoriurm) % INSPEKTORAT NADZORU BUEBWLANEGO

TNSPEXTORAT NADZORY BUDOW

U L] 3008 20 ““““ \\““ 5 oo ] 3008 2
L. dz. QNIE}E'CB\ZOF" Data:2017-08-30 0S

RPLI/8529/2017 N , Lodz oo
SPRAWUZDANIE Z BADAN Nr 80/17/132/M-1

(liczba stron: 5)

.............
............

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Plyty styropianowe FASADA BAUTHERM SK o grubosci 150 mm
C. Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
EPS T 040, EPS S — zgodnie z deklaracja producenta;
na wyrobie zgodnie z zapisem na etykiecie: EPS 040, EPS S; krawedz zwykla;
opis wyrobu zgodnie z ogledzinami: plyty styropianowe FASADA BAUTHERM SK;
gr. 150mm
Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slqski Wojewddzki Inspekior Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41a
40-024 Katowice

Imig, nazwisko i stanowisko shuzbowe przeprowadzagjgcego badania:

— Sabina Brys — Laborant

Bogdan Kuznik ~ Laborant

Halina Przybylska - Laborant

mgr inz. Mariusz Spyra — Specjalista Techniczay

]

C A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnic z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/peébld—lcontrolnej—wyrebu
budowlanege* nr WINB-WWB.7781.2.1.2017.MC/s1 z dnia 12.04.2017 r.:
u sprzedawcy: LUBAR S. A. , ul. S. Konarskiego 159a, 44-274 Rybnik
miejsce kontroli: LUBAR Oddziat Jaworzno, ul. K. Tetmajera la, 43-600 Jaworzno

2. Data pobramia prébki:  12.04.2017 r.; nr protokolu pobrania probki:
WINB-WWB.7781.2.1.2017.MC/sl

3. Data dostarczenia probki: 12.04.2017 v.; nr protokolu przyjecia probki: 80/17/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnei—wyrobu
budowlanege™ nr WINB-WWB.7781.2.1.2017.MC/s1 z dnia 12.04.2017 r.
BAUTHERM 8K, s.r.o., Textilna 6393, 034 05 RuZzomberck
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10.

-2- Sprawozdanie z badan nr 80/17/132/M-1

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnel—wyrebu
budovlanege™ nr WINB-WWB.7781.2.1.2017.MC/s! z dnia 12.04.2017 r.:

gr. 150 mm; wartoéci deklarowane: d,=150 mm; A=0,040 W/mK; Rs3,75 m’K/W;
EPS EN 13163-T1-BS100-TR100; 14/02/17 22:20:26; kod oznaczenia produktu:
EPS EN 13163-T1-L2-W2-5,5-P10-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100; o wymiarze plyt
1000x500, paczkowane, foliowane oryginalna folig producenta: BAUTHERM SK s.r.o. Textilna
6393, 034 05 Ruzomberok

Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje™:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/préblki—kentrolnei—wyrobu
budowlanege™ nr WINB-WWB.7781.2.1.2017.MC/s1 z dnia 12.04.2017 r.:

nie okresla si¢

Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probki wyrobu do badan — plyty styropianowe - dostarczono w foliowym opakowaniu
fabrycznym z kolorowymi nadrukami (nazwa producenta oraz jego logo), jak na zdjeciach nr 1
i nr 3. Na opakowanie foliowe zostaly naklejone etykiety Slaskiego Wojewodzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego zawierajgca pieczatke i parafke oraz plomby o numerach: 0059, 0060,
0061 i 0062 (jak na zdjgciach nr 1+3). Dostarczona przesytka zawierala 4 sztuki plyt
styropianowych, cietych w kolorze biatym, jak na zdjeciu nr 4.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjecie nr 4

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z kidref pobrano prébke:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnej—wyrobu
budewlanege™ WINB-WWB.7781.2.1.2017.MC/s1 z dnia 12.04.2017 1.

152 paczki po 0,3 m® (1 opakowanie plyt o gr. 150 mm — 4 plyty/opakowanie)

Wielkosé (ilos¢, masa, objetosc) probki:
1 opakowanie plyt o gr. 150 mm — 4 plyty/opakowanie

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébld—kentrolnei—wyrobu

budewlanege™ nr WINB-WWB.7781.2.1.2017.MC/s1 z dnia 12.04.2017 1.

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (jt. Dz. U.
z 2016 r., poz. 1570),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnionia na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332).
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-3- Sprawozdanie z badan nr 80/17/132/M-1

11. Data przeprowadzenia badania: 04.05.2017 r. = 13.07.2017 1.

12, Miejsce przeprowadzenia badania (fesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg Iaboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajgce 4 plyt styropianowych o wymiarach
(1000x500x150) mm. Powierzchnia catkowita probki ogolnej dostarczonego do badan wyrobu
byta wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badaf, wynosita nie mniej niz 1 m?
(tacznie 2 m*). Krétszy bok dostarczonych do badai plyt styropianowych prébki ogolnej byt nie
mnigjszy niz 300 mm i mial dlugosé 500 mm. Wyréb byl w stanie oraz wielkosci
umozliwiajgcej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badai probek”
1 2 3 4
0,0426
Wspdélezynnik przewodzenia ciepla w 0,0425
temperaturze 10°C, W/mK 0,0425
. 0,0428
wartoéé srednia, W/mK 0,0426
L odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12667:2002 0,30221
0]2)61‘ cieplny w temperaturze 10°C, 3,54
m K/W 3,53
3,49
wartos¢ érednia, m*K/W 3,52
odchylenie standardowe, m*K/W 0,02
102
Wytrzymatosé na zginanie, oy, kPa PN-EN 12089:2013-07 106
2.
metoda B 103
wartosé srednia, kPa 104
. . 83
Wytrzyfna%oéé na rozciaganie prostopadle PN-EN 1607:2013-07 79
3. | do powierzchni czotowych, o, kPa 70
warto$¢ Srednia, kPa 77
4. | Grubos¢, d, mm PN-EN 823:2013-07 150,0
150,0
150,0
150,0
warto§é §rednia, mm 150

ULp. 1 — o wymiarach (600x600x150) mm wycigtych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4,
niepewnosé pomiaru: 0,0020 W/mK,
Lp. 2 — o wymiarach (300x150x50) mm, wycigtych z plyty ozoaczongj w laboratorium numerem 2, rozstaw miedzy
podporami L=250 mm, wszystkie probki ulegly zlamaniu, niepewno$¢ pomiaru: 3 kPa,
Lp. 3 — o wymiarach (200x200x150) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 1, wszystkie probki ulegly
zniszezeniu w warstwie styropianu, niepewno$¢ pomiaru: 4 kPa,
Lp. 4 - pelnowymiarowej plyty oznaczenej numerem: 1, niepewno$é pomiaru: 1 mm.
Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosei okoto 95 % i wspétezynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badast, metody badarl, minimalna liczba pomiardéw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03.
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-4- Sprawozdanie z badan nr 80/17/132/M-1

Inne badania:

Nie dotyczy.
Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrebu-budewlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w ninigjszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacig)

Tablica2 QOcena i interpretacia wynikow badani na zgodnos¢ z deklarowanymi
wlasciwosciami  uzytkowymi  wyrobu  budowlanego dla wspébiczynnika
przewodzenia ciepia i oporu cieplnego

Wartosé
deklarowana . Ocena‘
Lp. Badana cecha w zakresie Wynik . we kryterium
wlasciwosei sprawdzenia z Zalgeznika F, punkt F.1,2
. . PN-EN 13172:2012
uzytkowych*
Wspélczynnik . wyr6b nie spelnia wymagan
przewodzenia ciepia w 2p5<0,040 0,0426" poniewaz. jest speiniony warunek niezgodnosci:
1 temperaturze 10°C, W/mK At 0,44 x 5y
" | Opér cieplny w wyrob nie spelnia wymagan
temperaturze 10°C, Ry=3,75" 3,517 poniewaz jest spelniony warunek niezgodnosei:
mszW Rp>Ry -0,44 xSy

* zgodnie z Deklaracjg wiasciwoici uzytkowyeh nr 014-CPR-2016/PL z dnia 01.07 2016 r.,
™ zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci usytkowych nr 014-CPR-2016/PL = dnia 01.07 2016 r., dla grubosci nominainej badanej
probki 150 mm,
Nyartoéé obliczona z réwnania: Ag+ 0,44 x §; wg Zalgeznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: dpto wartos¢ deklarowana wspotezynnika przewodzenia ciepla, W/m K,
Ay to wartosé srednia wspolczynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikow pomiardw, WimK,
Sy to adchylenie standardowe czterech wynikdéw pomiardw, WinmK.
Dwwartosé obliczona z réwnania: Ry - 0.44 * S, wg Zalgcznika F, punit F.1.2 PN-EN 13172:2012.

gdzie: Rpto wartosé deklarowana oporu cieplnego, mK/W,
Ry to wartosé Srednia oporu cieplnego z ezterech wynikéw pomiaréw, m’K/W,
S to odchylenie standardowe czierech wynikow pomiaréw, m*K/W.

Tablica3 Ocena i interpretacia wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi
wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego dia wytrzymalos$ci na zginanie,
wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czolowych i grubosci

Wartoéé
Lp. Badana cecha deklarowat‘la/klasa:’pozu.)m Wym%{ Kryterium Ocena
w zakresie wiaSciwosci badania oceny
uzytkowych*

1, | Wytzymalosé na BS100 104 >100 wyr6b spelnia
zginanie, gy, kPa wymagania
Wytrzymalosé na
rozcigganie prostopadle . .

2. | do powierzchni TR100 77 >100 wyréb nnllz nglma
czolowych, wymag
O, kP2

3. | Grubos¢, mm T1 150 (149+151) wyréb spetnia

wymagania

* zgodnie » Deklaracjq wiadciwosei wiytkowyeh nr 014-CPR-2016/PL z dnia 01.07 2016 r.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
tylko badanej probki*.
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Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

\
Sabina Brys
Bogdan Kuznik

Halina Przybylska ? (((}\,
mgr inz. Mariusz Spyra, e

Sprawozdanie z badan nr 80/17/132/M-1

KIEROWNIK
Lahoratorlurri Maten%[g\;‘ Budawlanych.

"

mgr Ewelina Kaputh-Kuc

{podpis przeprowadzajgcego badanie)
* Niepotrzebne skreflié

Koniec Sprawozdania z badai nr 80/17/132/M-1

(imi¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

SZB/NB —wyd. 02 z dnia 01.03.2016 1.
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach



